**CXLVI.** AUGUSTINUS respondit: Considerate paululum quam multis, et quantum luctum dederint Deo laudes armatorum vestrorum. Dicite iterum: Quid ad nos? Et ego iterum dicam, et tu quod dicis: Quid ad nos? quid ad orbem terrarum? quid ad eos qui laudant nomen Domini a solis ortu usque ad occasum? quid ad omnem terram quæ cantat canticum novum? quid ad semen Abrahæ, in quo benedicuntur omnes gentes<sup>1</sup>? Ergo ideo ad vos pertinet sacrilegium schismatis, quia non ad vos pertinent facta mala vestrorum: et hinc intelligitis nec ad orbem terrarum pertinere, etiam si ea probaretis, facta eorum propter quos inde vos separastis.

**CXLVII.** PETILIANUS dixit: « Beati qui esuriunt et » sitiunt justitiam, quoniam ipsi saturabuntur<sup>2</sup>. » Vobis hæc justitia est, ut nostrum sanguinem sitiatis. »

**CLXVIII.** AUGUSTINUS respondit: Quid tibi dicam, tu homo, nisi quia calumniosus es? Esurit quidem vos et sitit unitas Christi: quæ utinam vos absorbeat; hæretici non eritis.

**CXLIX.** PETILIANUS dixit: « Beati misericordes, quoniam » ipsi misericordiam consequentur. » Vos quando miseri-

<sup>1</sup> Gen. xii, 18. — <sup>2</sup> Matth. v, 6.